



	30.06.2018	31.12.2017
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	144'274	156'968
Forderungen gegenüber Banken	8'094	7'081
Forderungen gegenüber Kunden	31'080	28'978
Hypothekarforderungen	1'201'366	1'159'240
Handelsgeschäft	336	165
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	66	28
Finanzanlagen	77'600	69'378
Aktive Rechnungsabgrenzungen	4'349	4'143
Beteiligungen	2'226	2'226
Sachanlagen	4'435	4'606
Sonstige Aktiven	7'930	416
<b>Total Aktiven</b>	<b>1'481'756</b>	<b>1'433'229</b>
	30.06.2018	31.12.2017
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	14'580	13'996
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'085'110	1'047'940
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	61	24
Kassenobligationen	11'938	18'315
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	179'900	165'100
Passive Rechnungsabgrenzungen	4'159	4'093
Sonstige Passiven	521	622
Rückstellungen	77'976	75'944
Reserven für allgemeine Bankrisiken	56'500	56'000
Gesellschaftskapital	17'000	17'000
Gewinnreserve	32'300	30'800
Gewinnvortrag	35	21
Halbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	1'676	3'374
<b>Total Passiven</b>	<b>1'481'756</b>	<b>1'433'229</b>
	30.06.2018	31.12.2017
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Eventualverpflichtungen	757	435
Unwiderrufliche Zusagen	61'154	68'510
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'284	2'284



	01.01. - 30.06.2018	01.01. - 30.06.2017
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	9'238	9'046
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	6	6
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	775	845
Zinsaufwand	-1'650	-1'815
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>8'369</b>	<b>8'082</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-2	6
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>8'367</b>	<b>8'088</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'051	1'016
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	3	3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	275	275
Kommissionsaufwand	-115	-144
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>1'214</b>	<b>1'150</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>131</b>	<b>88</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	117	686
Beteiligungsertrag	56	55
Liegenschaftenerfolg	56	51
Anderer ordentlicher Ertrag	64	107
Anderer ordentlicher Aufwand	-296	0
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>-3</b>	<b>899</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-2'621	-2'697
Sachaufwand	-1'778	-1'678
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-4'399</b>	<b>-4'375</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-338	-338
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-2'033	-2'437
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>2'939</b>	<b>3'075</b>
Ausserordentlicher Ertrag	0	9
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-763	-909
<b>Halbjahresgewinn (Periodenerfolg)</b>	<b>1'676</b>	<b>1'675</b>



	30.06.2018	31.12.2017
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	144'274	156'968
Forderungen gegenüber Banken	8'094	7'081
Forderungen gegenüber Kunden	31'080	28'978
Hypothekarforderungen	1'172'066	1'129'940
Handelsgeschäft	336	165
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	66	28
Finanzanlagen	77'600	69'378
Aktive Rechnungsabgrenzungen	4'997	4'242
Beteiligungen	2'226	2'226
Sachanlagen	55'685	55'534
Sonstige Aktiven	8'008	929
<b>Total Aktiven</b>	<b>1'504'432</b>	<b>1'455'469</b>
	30.06.2018	31.12.2017
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	14'580	13'996
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'006'925	972'625
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	61	24
Kassenobligationen	11'938	18'315
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	179'900	165'100
Passive Rechnungsabgrenzungen	5'250	4'138
Sonstige Passiven	521	1'292
Rückstellungen	8'732	7'330
Reserven für allgemeine Bankrisiken	56'500	56'000
Gewinnreserven	215'939	216'649
Konzernhalbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	4'086	-
<b>Total Passiven</b>	<b>1'504'432</b>	<b>1'455'469</b>
	30.06.2018	31.12.2017
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Eventualverpflichtungen	757	435
Unwiderrufliche Zusagen	61'154	68'510
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'284	2'284



	01.01. - 30.06.2018	01.01. - 30.06.2017
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	8'870	8'809
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	6	6
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	775	845
Zinsaufwand	-1'540	-1'702
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>8'111</b>	<b>7'958</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-2	6
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>8'109</b>	<b>7'964</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'051	1'016
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	3	3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	275	275
Kommissionsaufwand	-115	-144
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>1'214</b>	<b>1'150</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>131</b>	<b>88</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	117	686
Beteiligungsertrag	56	55
Liegenschaftenerfolg	1'554	1'276
Anderer ordentlicher Ertrag	4	47
Anderer ordentlicher Aufwand	-296	0
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>1'435</b>	<b>2'064</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-2'621	-2'697
Sachaufwand	-1'816	-1'718
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-4'437</b>	<b>-4'415</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-833	-696
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-1	0
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>5'618</b>	<b>6'155</b>
Ausserordentlicher Ertrag	0	9
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-1'032	-1'157
<b>Konzernhalbjahresgewinn (Periodenerfolg)</b>	<b>4'086</b>	<b>4'507</b>